
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 10.02.2021  № 80  
 
О внесении изменений в  

постановление Администрации Бакчарского 
района от 15.05.2017 № 286 «Об 
утверждении Правил использования водных 
объектов общего пользования, 
расположенных на территории 
муниципального образования «Бакчарский 
район», для личных и бытовых нужд» 

 

 
В целях совершенствования нормативного правового акта, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 15.05.2017 № 286 
«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории муниципального образования «Бакчарский район», для 
личных и бытовых нужд» изменения, изложив пункт 2.4. приложения к Постановлению в 
новой редакции: 

«2.4. Водные объекты общего пользования используются водопользователями в целях 
удовлетворения личных и бытовых нужд для: 

плавания и причаливания плавучих средств, маломерных судов, водных мотоциклов и 
других технических средств, предназначенных для отдыха на воде, находящихся в частной 
собственности граждан и не используемых для предпринимательской деятельности в 
соответствии с постановлением Администрации Томской области от 06.04.2011 N 96а "Об 
утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в 
Томской области"; 

забора (изъятия) водных ресурсов в целях обеспечения пожарной безопасности, а также 
предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий; 

забора водных ресурсов для полива садовых, огородных, дачных земельных участков, 
ведения личного подсобного хозяйства, а также для водопоя и проведения работ по уходу за 
сельскохозяйственными и домашними животными при условии соблюдения требований 
охраны водных объектов в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации; 

любительского рыболовства; 
рекреационных целей (купания, отдыха, туризма, спорта) в соответствии с 

Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения", Правилами охраны жизни людей на водных объектах, 
утвержденными постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010 N 223а.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Бакчарского района. 

 
 

 
Глава района  С.П. Ревера 

 

 


